
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Expediente
Nº  Expdte.: 2022/1/S010408

DECRETO

Servicio/Área: AREA DE RECURSOS HUMANOS

Procedimiento: PROCESO SELECTIVO SUBINSPECTOR POLICIA PROMOCION INTERNA

D. Eduardo Fernández Navarro, Alcalde-Presidente

Dado en Villanueva del Pardillo, en la fecha y con la firma electrónica que figura en este
documento.

En el expediente relativo a la convocatoria para proveer una plaza de Subinspector del
cuerpo de Policía Local en el Ayuntamiento de Villanueva del Pardillo, correspondiente a la oferta
de empleo público del año 2019 por el sistema selectivo de concurso oposición en turno de
promoción interna y cuyas Bases Específicas de Convocatoria fueron publicadas en el BOCM de
fecha 29 de abril de 2022 (número 101), con base a los siguientes,

ANTECEDENTES DE HECHO

Documento Fecha/N.º
Providencia del Concejal de RRHH 08/02/2022
Propuesta de Bases para la convocatoria 09/02/2022
Traslado de las Bases Específicas a la Mesa Paritaria 09/02/2022
Resolución RRHH aprobación bases 16/02/2022
Certificado de Existencia del PT en la OEP 16/02/2022
Certificado de Existencia del PT en la RPT 16/02/2022
Remisión Bases Dirección Gral. Seguridad 16/02/2022
Anuncio publicación bases BOCM 29/04/2022
Anuncio publicación bases BOE 09/05/2022
Resolución RRHH aprobación lista provisional admitidos y excluidos 07/07/2022
Comunicación a los miembros del Tribunal 11/07/2022
Acta constitución tribunal 01/09/2022
Resolución RRHH aprobación lista definitiva Admitidos y Excluidos 09/09/2022
Anuncio sede electrónica Ayuntamiento de Admitidos y Excluidos 09/09/2022
Anuncio resultado primer ejercicio 19/09/2022
Acta tribunal resolución alegaciones 03/10/2022
Anuncio resultado segundo ejercicio 11/10/2022
Resolución adjudicación 18/01/2023
Nombramiento funcionario en prácticas 25/04/2023
Acta propuesta resolución definitiva 01/09/2023

Nº: 2023/1439.DECRETO: DECRETO: EXP. 2022/1/S010408:PROCESO SELECTIVO
SUBINSPECTOR POLICIA PROMOCION INTERNA

Código para validación: B6891-S8ZZU-P0UTF
Fecha de publicación: 3 de Octubre de 2023 a las 13:00:35
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde de Ayto de Villanueva del Pardillo. Firmado 25/09/2023 11:11

FIRMADO
25/09/2023 11:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
03

14
22

 B
68

91
-S

8Z
Z

U
-P

0U
T

F
 5

10
A

A
77

C
68

4B
B

E
10

F
F

A
D

7F
D

5F
A

73
90

21
C

91
77

4C
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

vv
ap

ar
di

llo
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Expediente
Nº  Expdte.: 2022/1/S010408

Resolución Adjudicación definitiva 07/09/2023
Recepción de documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y
requisitos exigidos en la convocatoria

11/09/2023

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del
Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Realizar el nombramiento como funcionario de carrera de la escala de
administración especial, categoría subinspector de Policía Local, perteneciente al grupo A,
subgrupo A2, por promoción interna, a favor de:

Identidad del Aspirante DNI

Dª Virginia Duro Alonso 2026****S

SEGUNDO. Notificar la presente resolución al aspirante que ha obtenido la plaza,
comunicándole que deberá tomar posesión en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
la recepción de la notificación.

Asimismo, se le informará acerca del tratamiento de sus datos personales y del compromiso
de confidencialidad con ocasión de la relación que se entabla con el Ayuntamiento.

TERCERO. Publicar el nombramiento en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid y en
la sede electrónica de este Ayuntamiento.

CUARTO.Comunicar al Registro de Personal, a los efectos oportunos.

QUINTO. Informar a la representación legal de los empleados del Ayuntamiento del
nombramiento, a los efectos que procedan.

No obstante, la Corporación acordará lo que estime pertinente.

Cúmplase

Nº: 2023/1439.DECRETO: DECRETO: EXP. 2022/1/S010408:PROCESO SELECTIVO
SUBINSPECTOR POLICIA PROMOCION INTERNA

Código para validación: B6891-S8ZZU-P0UTF
Fecha de publicación: 3 de Octubre de 2023 a las 13:00:35
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde de Ayto de Villanueva del Pardillo. Firmado 25/09/2023 11:11

FIRMADO
25/09/2023 11:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
03

14
22

 B
68

91
-S

8Z
Z

U
-P

0U
T

F
 5

10
A

A
77

C
68

4B
B

E
10

F
F

A
D

7F
D

5F
A

73
90

21
C

91
77

4C
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

vv
ap

ar
di

llo
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




